
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ASFU9B5C5MIVYHYLZ0ZCPG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 15 de Junho de 2020 • Ano VIII • Nº 2197 

 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

  
• Portaria Nº 52/2020 - Nomear os seguintes membros para exercerem as 

funções.  
• Papel Timbrado da Empresa - Carta Cotação - Contratação De serviços 

de intermediação, administração e implantação de um sistema 
informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético ou 
microprocessado de gerenciamento de frota de veículos, para o 
gerenciamento da prestação de serviços de abastecimento, manutenção 
preventiva e corretiva e os serviços de guincho, incluindo o fornecimento 
de peças, acessórios e mão de obra, por meio de rede credenciada, para 
uso dos veículos oficiais das Secretarias da Prefeitura Municipal de São 
Benedito. 



 

Portaria Nº 52/2020                                           São Benedito, 10 de junho de 2020

O Prefeito Municipal de São Benedito-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, e em conformidade com o que 
preceitua o Decreto nº 22 de 03 de julho de 2013, considerando a necessidade de 
nomear os novos membros para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento 
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB. 

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os seguintes membros para exercerem as funções. 

I. Representante da Secretaria Municipal de Educação, indicados Pelo 
Poder Executivo Municipal: 

TITULAR:     1. Sidney Rodrigues da Silva
                         2. Marta Maria Moura Gonçalves 
SUPLENTE:  1. Silvane Marques da Silva
                         2. Dione de Matos Freire Soares Pontes 

II. Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 

TITULAR:      Maria do Carmo Gonçalves de Andrade (Reconduzida) 
SUPLENTE:   Francisco de Paula Ferreira 

III. Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais 

TITULAR:      Sammya Isaias Camelo
SUPLENTE:   Maria Lucia Paulo Rodrigues de Sousa  

IV. Representantes dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas 
Públicas Municipais: 

TITULAR:      Jose Edilberto Rodrigues de Souza
SUPLENTE:   Antonio Francisco Rodrigues da Silva

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ASFU9B5C5MIVYHYLZ0ZCPG

Segunda-feira
15 de Junho de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2197

Portarias



V. Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 

TITULAR:     1. Cicera de Paula Silva Costa 
                         2. Maria Lucileide Silva do Nascimento  
SUPLENTE:  1.  Eusamar Rodrigues de Sousa 
                         2. Maria Neuma Fonteles de Sousa 

VI. Representantes Do Conselho Municipal de Educação 

TITULAR:    Maria Zelia Ribeiro Paiva  

SUPLENTE: Rejane da Silva Santiago 

VII. Representantes dos Estudantes das Escolas públicas Municipais 

TITULAR:     1. Jenifer Galdino de Sousa Lima 
2.  José Henrique Correia Lima

SUPLENTE:  1.  Amanda Rodrigues da Silva
2.  Glaydson Santos de Sousa 

VIII. Representantes do Conselho Tutelar 

TITULAR:      Andreia Paiva de Melo Medeiros

SUPLENTE:   Antonio Carlos Isaias Araujo

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se

    Publique-se 

        Cumpra-se 

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedita-CE, 10 de junho de 2020 

________________________________________
Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ASFU9B5C5MIVYHYLZ0ZCPG

Segunda-feira
15 de Junho de 2020
3 - Ano VIII - Nº 2197



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347
CEP 62370-000 | CNPJ  07.778.129/0001-74 

 

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

CARTA COTAÇÃO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE 
GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, PARA O GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ABASTECIMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E OS SERVIÇOS DE GUINCHO, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E MÃO DE OBRA, POR MEIO DE REDE CREDENCIADA, PARA USO DOS 
VEÍCULOS OFICIAIS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, visando a formação de 
orçamento estimado, conforme abaixo:

A/C: Central de Compras 

EMPRESA: 

CNPJ: 

ENDEREÇO: 

TELEFONE/E-MAIL:

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ASFU9B5C5MIVYHYLZ0ZCPG

Segunda-feira
15 de Junho de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2197

Atos Administrativos



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347
CEP 62370-000 | CNPJ  07.778.129/0001-74 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE VALOR ESTIMADO TAXA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

1

Estimativa de manutenção de veículos leves e pesados, preventiva e corretiva 
englobando mecânica geral, suspensão, alinhamento, balanceamento, 
cambagem, elétrica, funilaria, pintura, lanternagem, manutenção de ar 
condicionado; com fornecimento de peças, pneus, lubrificantes, aditivos e mão 
de obra; guincho 24 horas.

SERVIÇO R$ 1.032.000,00 

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo email: comprasb@hotmail.com
ou Telefone: (88) 3626-6056. 

_________________-_____, _____de ______________de ________. 

___________________________
Carimbo e assinatura. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ASFU9B5C5MIVYHYLZ0ZCPG

Segunda-feira
15 de Junho de 2020
5 - Ano VIII - Nº 2197


		2020-06-15T13:39:29+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




